

۱- مصرف کننده چه کسی است؟

مصرف کننده کسی است که کالاها و خدمات را به منظور رفع نیازهای خود می خرد.

۲- امروزه خرید و فروش کالا و خدمات به وسیله پول انجام می شود. صحیح(*) غلط ()

۳- امروزه علاوه بر پول کاغذی از شیوه های دیگری برای مبادله استفاده می شود. یکی از این شیوه ها.. کارت خرید اعتباری .. است.

۴- خریدار چگونه از کارت خرید اعتباری خود استفاده می کند؟

خریدار با استفاده از کارت خرید اعتباری خود، مبلغ کالا از پولی که در بانک دارد برداشت و به حساب فروشنده می ریزد.

۵- پنج مورد از حقوق مصرف کننده را بنویسید؟

۱- قوانین و مقررات ۲- برچسب مشخصات کالا ۳- کالاهای قاچاق ۴- استاندارد ۵- ضمانت

۶- به منظور حفظ حقوق مصرف کنندگان چه قوانینی وجود دارد؟

به منظور حفظ حقوق مصرف کنندگان، قوانین و مقرراتی وضع شده است که تخلف از آنها موجب جریمه یا مجازات می شود؛ برای مثال، کسی نمی تواند بدون گرفتن مجوزهای لازم، کارگاه تولید مواد غذایی یا سایر کالاها تأسیس کند.

۷- چه کسانی باید روی برچسب کالا اطلاعات و ویژگی های آن کالای تولید شده را بنویسند؟

تولیدکنندگان

۸- روی برچسب مشخصات کالا چه مواردی درج شده است؟

روی این برچسب ها اطلاعاتی از قبیل شماره جواز تولید، نشانی (آدرس) محل کارخانه یا محل تولید، قیمت کالا، مواد بکار رفته در آن و تاریخ مصرف (در مورد مواد غذایی و بهداشتی) و نکات ایمنی و ... درج شده است.

۹- خرید و فروش کالاهای قاچاق موجب چه زیان هایی به کشور می شود؟

موجب ضعیف شدن اقتصاد کشور و تعطیل شدن کارخانه ها می شود.

۱۰- استاندارد به چه معناست؟

استاندارد کلمه ای است انگلیسی به معنی قابل قبول.

۱۱- تولید کنندگان هر کالا باید چه ویژگی و معیارهایی را رعایت کنند؟ توضیح دهید.

در یک ماده خوراکی استاندارد (بیسکویت، رب گوجه، روغن و ...) باید مواد افزودنی یا رنگ های مجاز و نظایر آن به حدی باشد که به بدن آسیبی نرساند. یا در مواد بهداشتی (کرم، شامپو، مایع ظرفشویی، صابون و ...) مواد شیمیایی به کار رفته باید به اندازه لازم باشد تا به پوست و بدن آسیب نرساند.

۱۲- آیا استاندارد مربوط به کالای خاصی است؟ (با ذکر مثال)

خیر، استاندارد مربوط به همه کالاها است. برای مثال وسایل الکتریکی و وسایل گرمایشی مانند بخاری اگر استاندارد نباشد ایمنی استفاده کنندگان را به خطر می اندازد.

۱۳- در ایران استاندارد بودن کالا چگونه کنترل می شود؟

در ایران سازمانی به نام سازمان ملی استاندارد ایران وجود دارد.

۱۴- در چه صورت نشان مخصوص استاندارد روی یک کالا چاپ می شود؟

اگر کیفیت کالا توسط سازمان ملی استاندارد تأیید شود، این اجازه داده می شود.



۱۶- ضمانت کالا چگونه است؟

برخی از کالاها که کارکرد طولانی مدت دارند، برای زمان معینی توسط تولید کننده یا فروشنده، ضمانت می شوند. هنگام خرید کالاهای با ضمانت باید برگه ضمانت نامه را از فروشنده تحویل بگیریم.

۱۷- مسئولیت های مصرف کننده را بنویسید؟

مصرف درست، پرهیز از اسراف و پرهیز از مصرف گرایی.

۱۸- مصرف یعنی چه؟

مصرف یعنی استفاده از کالا و خدمات به منظور رفع نیازها.

۱۹- مصرف چیز بدی نیست، اما باید از مصرف گرایی پرهیز کرد. صحیح(*) غلط ()

۲۰- در دنیای امروز، تولید فقط برای رفع نیازهای انسان صورت می گیرد. صحیح() غلط(*)

۲۱- تولید کنندگان چگونه می خواهند سود بیشتری کسب کنند؟

آنها تولید انبوه می کنند و چندان کاری به نیازهای واقعی مردم ندارند آنها سعی می کنند با تبلیغات، کالای خود را به فروش برسانند تا سود بیشتری به دست بیاورند.

۲۲- مصرف گرایی چیست و چه نتیجه ای دارد؟

مصرف گرایی یعنی اینکه بدون داشتن نیاز واقعی بخواهیم برای تفریح یا خودنمایی و چشم و همچشمی با دیگران کالاهایی را بخریم. فرد مصرف گرا خیلی زود تحت تأثیر آگهی های تبلیغاتی یا مدگرایی قرار می گیرد، برای مثال عوض کردن هر ساله وسایل خانه برای پیروی از مد. مصرف گرایی به اسراف می انجامد.

۲۳- از نظر دین اسلام تولید و مصرف کالا برای چیست؟

تولید و مصرف کالا برای رفع نیاز انسان است تا او بتواند به کارهای مهم تر بپردازد.

۲۴- قرآن در باره ریخت و پاش کنندگان چه می فرماید؟

همانا مبذرین (ریخت و پاش کنندگان) برادران شیاطین اند.

۲۵- اسراف و ریخت و پاش .. گناهی بزرگ .. است.

۲۶- امام سجاده (ع) در صحیفه سجاده در مورد مصرف درست چه می فرمایند؟

خداوندا، راه های صحیح مصرف و اندازه نگه داشتن در معیشت را به من تعلیم فرما و به لطف خود مرا از تبذیر دور کن.

۲۷- در جوامع امروز، مصرف گرایی چگونه به محیط زیست آسیب رسانده است؟

در جوامع امروز، مصرف گرایی به شدت به محیط زیست آسیب رسانده است. انسان ها مواد اولیه را از طبیعت می گیرند و با آنها کالا تولید می کنند و بعد دوباره به صورت زباله به طبیعت بر می گردانند. در گذشته مقدار زباله ها این قدر زیاد نبود. اما امروزه با تولید انبوه صنعتی، همه روزه مقدار زیادی زباله تولید می شود.

۲۸- در گذشته به چه روش هایی زباله ها را از محیط زندگی دور می کردند؟

زباله ها را می سوزانند یا در مناطقی از زمین دفن می کنند.

۲۹- چرا باید تا حد امکان از مصرف نایلون و ظروف یک بار مصرف پلاستیکی خودداری کرد؟

چون پلاستیک بیش از صد سال در طبیعت می ماند و طول می کشد تا تجزیه شود.

۳۰- کیسه های نایلونی چه ضررهایی برای طبیعت دارد؟

پلاستیک بیش از صدسال در طبیعت می ماند و طول می کشد تا تجزیه شود. کیسه های نایلونی در صورت وارد شدن به آب ها موجب خفگی دلفین ها، لاک پشت ها و پرندگان دریایی می شوند. ترکیبات شیمیایی نایلون ها، خاک را آلوده می کند و از طریق گیاهان به زنجیره غذایی انسان وارد می شود و به سلامت انسان ضرر می رساند.

۳۱- چرا باتری ها بعنوان زباله های خطرناک هستند؟

به دلیل داشتن مواد شیمیایی، این مواد خاک را آلوده می کنند و موجب بیماری هایی مانند سرطان می شوند.

۳۲- اگر در مراسم افطاری از ظروف یکبار مصرف پلاستیکی استفاده نکنیم، این کار باعث چه چیزی می شود؟

باعث کمک به حفظ محیط زیست می شود.

۳۳- دو راه حل مناسب برای کاهش مصرف پلاستیک بنویسید.

برگزاری مراسم افطاری و نذری با ظروف دائمی و استفاده از زنبیل یا کیسه پارچه ای بجای کیسه های پلاستیکی.

۳۴- ما چگونه می توانیم به بازیافت زباله کمک کنیم؟ ما در خانه یا مدرسه زباله های قابل بازیافت را با بقیه مخلوط نمی کنیم.

کاغذ و مقوا، بطری های پلاستیکی، پوست میوه ها، قوطی های فلزی و شیشه ای را از سایر زباله ها جدا کنیم تا بازیافت شوند. با عمل بازیافت، از این مواد می توان دوباره مواد جدیدی تولید کرد.

آبان ۱۴۰۱

@motaleat707

فعالیت های درس ۸

۱- به نظر شما با توجه به آنچه درباره سرگذشت پول گفته شد کدام شکل مبادله پول بهتر است؟ آیا راه های دیگری نیز برای مبادله می شناسید؟

استفاده از کارتهای اعتباری بهتر است. بله، راه دیگر مانند خرید اینترنتی یا استفاده از چک است.

۲- با راهنمایی معلم به طور گروهی تعدادی برچسب از کالاهای مختلف (مواد غذایی و نوشیدنی ها، لباس، اسباب بازی، لوازم بهداشتی مانند صابون، کرم، شامپو و...) تهیه کنید و به کلاس بیاورید و آنها را بررسی کنید. هر برچسب چه اطلاعاتی درباره کالا به شما می دهد؟

اطلاعاتی مانند سال تولید، آدرس کارخانه تولید کننده، شهر تولید، تاریخ تولید و تاریخ انقضای مصرف، مواد استفاده شده، در محصول و...

دوست داشتید چه اطلاعات دیگری درباره آن کالا داشته باشید؟

قابل بازیافت بودن یا نبودن و فرد تولید کننده اولیه.

۳- به مدت چند هفته به کالاهایی که مصرف می کنید دقت کرده و برچسب آنها را که نشان استاندارد دارند به کلاس بیاورید. بین دو کالای مشابه که یکی مهر استاندارد دارد و دیگری ندارد کدام را انتخاب می کنید؟ چرا؟ کالایی که برچسب استاندارد دارد را انتخاب می کنم زیرا برای تولید این محصول از قوانینی اطاعت شده که سازمان استاندارد آن ها را برای سازنده وضع کرده است. این قوانین جهت ایجاد آسودگی خاطر برای خریدار ایجاد شده اند.

۴- آیا می دانید علامت روبه رو چیست؟ درباره آن تحقیق کنید.



علامت سیب سلامت است که نشان و علامت سازمان غذا و دارو است این نشان را بر روی محصولاتی قرار می دهند که فاکتور هایی سلامتی که این سازمان تعیین کرده داشته باشند.

بحث و گفت و گو در کلاس:

۵- جنبه هایی از مصرف گرایی را که در محل زندگی تان می بینید بیان کنید و درباره آنها اظهار نظر نمایید.

هر سال وسایل منزل را عوض کردن، چشم و هم چشمی و ریخت و پاش در مهمانی ها و جشن ها و ... مشاهده می شود که باعث می شود افراد وسایلی را بخرند که نیازی به آنها ندارند.

۶- مصرف گرایی چه آسیب های اخلاقی برای مردم ایجاد می کند؟

مُد گرایی، خودنمایی، چشم و هم چشمی، تجمل گرایی، اسراف، اختلافات خانوادگی و کاهش روابط اجتماعی.

۷- تحقیق کنید این علامت که بر روی برچسب بسته بندی برخی کالاها وجود دارد، نشانه چیست؟



بازیافت زباله، این علامت بر روی کالاهایی درج می شود که مواد به کار رفته در بسته بندی آن، قابل بازیافت است و نباید به عنوان زباله دور انداخته شود.

"خود را بیازمایید درس ۸"

۱- کدامیک از موارد زیر از حقوق مصرف کننده محسوب نمی شود؟

- (الف) ضمانت () (ب) قوانین و مقررات () (ج) برچسب مشخصات کالا () (د) کارت خرید اعتباری ()



۲- این علامت ها نشانه چیست؟

.....

.....

.....

۳- این علامت نشانه چیست؟



- (الف) ضمانت کالا () (ب) استاندارد ()
(ج) برچسب مشخصات کالا () (د) قوانین و مقررات ()

۴- ترکیبات شیمیایی چگونه به سلامت انسان ضرر می رساند؟

۵- کدام زباله موجب بیماری هایی مانند سرطان می شود؟

- (الف) باتری () (ب) کاغذ و مقوا () (ج) پوست میوه ها () (د) قوطی های فلزی و شیشه ای ()

۶- مصرف گرایی چه آسیب های اخلاقی برای مردم ایجاد می کند؟

۷- استفاده نکردن از ظروف یکبار مصرف پلاستیکی، باعث کمک به حفظ محیط زیست می شود. صحیح () غلط ()

۸- چرا کسی نمی تواند بدون گرفتن مجوزهای لازم، کارگاه تولید مواد غذایی یا سایر کالاها تأسیس کند؟